
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    439    DEL     08/07/2020 

PROGETTO  MUSICALE  ENJOY  CATTOLICA  2020  SPRING  SUMMER  - 
IMPEGNO SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 488 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 439 del 08/07/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  13  del  06/04/2020  ad  oggetto:  Variazione  al  
Bilancio  di  previsione  2020/2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  approvata  dal 
Consiglio Comunale;

RICHIAMATO l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale 
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di  
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2020, dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

RICHIAMATI i seguenti atti:

• Determina Dirigenziale n. 1013/2019 ad oggetto: PROGETTO DESTINATION 
CATTOLICA 4.0 - TECNOLOGIE DIGITALI PER LA PROMOZIONE 
TURISTICA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO - IMPEGNO SPESA 

• Determina Dirigenziale n. 353/2020 ad oggetto: REALIZZAZIONE MARCHIO 
"ENJOY CATTOLICA" - IMPEGNO SPESA

• Determina Dirigenziale n 356/2020 ad oggetto: ENJOY CATTOLICA - 
REALIZZAZIONE DI UN VIDEO PROMOZIONALE  DELLA CITTÀ DI 
CATTOLICA - IMPEGNO DI SPESA 

•  Determina Dirigenziale n 404 /2020 ad oggetto: ENJOY CATTOLICA - 
EVENTO PRESENTAZIONE DEI MEDIA IDENTIFICATIVI E DELLE 
AZIONI DI MARKETING DIGITALE TURISTICO DI CATTOLICA 4.0 CHE 
SI TERRÀ IL 19 GIUGNO 2020 IN PIAZZA PRIMO MAGGIO - IMPEGNO 
SPESA 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ha identificato nel  brand  "ENJOY 
CATTOLICA" il  marchio  atto  a  veicolare,  promuovere,  ma  soprattutto  a  rinfrescare 
l'immagine della città di Cattolica con lo scopo di incrementare i flussi turistici e l'economia 
della città;

Pratica n. 488 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 439 del 08/07/2020 Pag. 2 di 5



PREMESSO  che  è  intendimento  dell'Ente  individuare  un'agenzia  aristica  a  cui 
affidare la produzione di un brano musicale suonato e cantato da affiancare al logo ENJOY 
CATTOLICA;

CONSTATATO che  il  servizio  rientra  nelle  categorie  elencate  dal  “Regolamento 
Comunale per l'acquisizione in economia di beni servizi e lavori;

CONSIDERATO che suddetto servizio rientra tra quelli eseguibili in economia ai 
sensi del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 s.m.i., art. 36 (Contratti sotto soglia), 
comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto,  così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett.  
b) dal relativo D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017  “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 
50/2016”: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza  
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i.,  il quale 
dispone  che,  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni  aggiudicatrici decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del citato Dlgs. 50/2016 s.m.i., il 
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  avvalendosi  di  CONSIP  S.p.A.,  mette  a 
disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle  Pubbliche 
Amministrazioni (M.E.P.A.) e che da un controllo effettuato sulla piattaforma elettronica il 
servizio - prestazione artistica di cui sopra, non risulta reperibile;

DATO ATTO altresì che le prestazioni artistiche sono per loro natura infungibili e 
come tali inidonee ad essere oggetto di procedure comparative e/o elettroniche, si ritiene 
pertanto opportuno ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.,  
procedere all'affidamento diretto del servizio;

VISTO il  protocollo n.  18749/2020 pervenuto da CARDELLI BROTHERS  di 
Cardelli  Riccardo, Piazzale Carso 8, Rimini (RN) - C.F. CRDRCR84M13H294R con un 
progetto  per  la  produzione  di  un  brano  originale ENJOY  CATTOLICA  2020 Spring  
Summer in chiave disco/funk anni '70 cantato e suonato dai Cardelli Brothers (Rangzen, 
FunkRimini, Capofortuna), il lavoro comprende:

• composizione del brano

• arrangiamento e stesura

• scrittura testo dedicato

• registrazione base con strumentazione originale anni '70 per riprodurre fedelmente 
le sonorità tipiche del periodo

• registrazione voci principale e cori

• mix delle tracce

• mastering finale

DATO  ATTO  che  per  l'organizzazione  e  la  realizzazione  di  quanto  sopra,  la 

Pratica n. 488 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 439 del 08/07/2020 Pag. 3 di 5



CARDELLI BROTHERS di Cardelli Riccardo richiede un compenso di € 1.800,00 oneri 
di legge inclusi;

DATO ATTO che la "ditta" dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 3 della Legge  
n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato; 

DATO ATTO altresì che ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo 
Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali  ss.mm.ii., la  presente  determina 
dirigenziale assume valore contrattuale e che una volta esecutiva sarà trasmessa alla "ditta" 
affidataria del servizio;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di affidare la realizzazione di un brano originale ENJOY CATTOLICA 2020 Spring 
Summer in chiave disco/funk, cantato e suonato dai Cardelli Bothers a CARDELLI 
BROTHERS di Cardelli Riccardo, Piazzale Carso 8, Rimini (RN) - C.F. 
CRDRCR84M13H294R;

3) di impegnare la spesa di cui sopra, come da prospetto sotto indicato dal quale si 
desume altresì, la corrispondente copertura finanziaria individuata nel bilancio di 
previsione 2020:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

CARDELLI 
BROTHERS di 
Cardelli Riccardo, 
Piazzale Carso 8, Rimini 
(RN) - C.F. 
CRDRCR84M13H294R

Realizzazione brano 
Enjoy Cattolica in 
chiave disco/funk, 
cantato e suonato da 
Cardelli Bothers 
(Rangzen, 
FunkRimini, 
Capofortuna)

3630000
piano dei conti 
finanziario
U.1.03.02.02.00
5

€ 1.800,00 Z6E2DE7AA6F

4) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal D.lgs. n. 136/2010 ss.mm.ii.  
sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  è  stata  richiesta  alla  Ditta,  la  relativa 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

5) di  dare  atto  che  è  depositata  agli  atti  d'ufficio  il  DURC  in  corso  di  validità  
comprovante la regolarità contributiva della "Ditta" affidataria del servizio; 

6) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii. che recepisce la  
direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento del fornitore avverrà nei tempi previsti per legge;

7) di dare atto che la Ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

9) di  individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 

Pratica n. 488 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 439 del 08/07/2020 Pag. 4 di 5



responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Turistici E Manifestazioni Smistatore Servizi Culturali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/07/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 488 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 439 del 08/07/2020 Pag. 5 di 5


